CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
DO MUNICÍPIO DE FUNDÃO – CMDCA

RESOLUÇÃO N° 001/2024

Dispõe sobre nomeação de membros
para compor a Comissão Especial
instituída para apurar fatos referentes à
Conselheiro Tutelar, nos termo do art. 20
da Lei Municipal n° 1.234/2020.

O Conselho Municipal dos direitos da Criança e do Adolescente de Fundão - CMDCA, no

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal nº1415/2023, de 16 de agosto de

2023, em reunião extraordinária em 25 de setembro de 2023;

RESOLVE:

Art. 1° Instituir Comissão Especial para apurar os fatos relatados no OF.SETHADES n°

092/2024, conforme deliberado em Ata de Reunião Extraordinária n° 05/2024 do

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

Art. 2° Ficam nomeados para compor a Comissão Especial do Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente, os seguintes membros:

I – Jackeline Alves Felipe Lírio: Representante Governamental CMDCA

II – Bárbara da Silva Alves: Representante Não-Governamental CMDCA

III – Gleidson Demuner Patuzzo: Representante do Poder Executivo

IV – Danielly Gustavo Teixeira: Representante do Poder Legislativo

V – Elisabeth de Souza Miranda: Representante do Conselho Tutelar

Art. 3° Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Fundão, 10 de junho de 2024.

____________________________________________

Jackeline Alves Felipe Lírio
Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Criança

 e do Adolescente - CMDCA